
 

 

 

 

信州上田の中山間に沸く鹿教湯温泉は、国民保養温泉地

（環境庁指定）のひとつであり、「健康の郷」として『名湯百選』 

第一号認定の温泉地です。 

伝説のいで湯として有名な湯治の温泉地で、昭和 33 年に 

開設以来、昭和 63 年に現在地に移転し、皆様にご愛顧いただ

いてまいりました国民宿舎鹿月荘は、令和７年３月末日を持ち

まして業務を終了する運びとなりました。 

皆様の長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げますと共

に、突然の閉鎖でご利用の皆様には大変ご不便とご迷惑を 

おかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

あと少しの間ではございますが、営業最終日までたくさんの

思い出を刻みたいと、職員一同、多くの皆様にお会い出来ます

事を楽しみにしております。是非お出かけください。 

 

 

(ただし、宿泊は 3 月 22 日（土）宿泊分まで) 

上田市国民宿舎鹿月荘 

電話 0268-44-2206 

鹿月荘閉館のお知らせ 


